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MAMLAKAT IQTISODIYOTIGA 
INVESTISIYALARNI YO‘NALTIRISHDA 
QULAY INVESTISION MUHITDAN OQILONA 
FOYDALANISH ISTIQBOLLARI

Xikmatov Xayrullaxon Maxmurxonovich
O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 
huzuridagi Biznes va tadbirkorlik oliy maktabi 
Namangan viloyati hududiy filiali bosh mutaxassisi

Annotatsiya. Maqolada kichik biznes tarmoqlariga investitsiyalarni jalb etishni takomillashtirish yo‘llari va istiqbollari 
hamda xorijiy investitsiyalarni jalb etishda qulay investitsion muhitdan samarali foydalanish imkoniyatlari haqida fikr va 
mulohazalar keltirilgan.

Kalit soʻzlar: investitsiya, investitsion muhit, kichik biznes, investitsion faoliyat, iqtisodiy faoliyat, investitsion jozibadorlik, 
samaradorlik.
Abstract. The article presents ideas and reflections on ways and prospects for improving the attraction of investments to 
small business sectors and on the possibilities of effectively utilizing a favorable investment climate in attracting foreign 
investments.

Key words: investment, investment climate, small business, investment activity, economic activity, investment 
attractiveness, efficiency.
Аннотация. В статье изложены идеи и соображения о путях и перспективах совершенствования привлечения 
инвестиций в сектор малого бизнеса, а также о возможностях эффективного использования благоприятного 
инвестиционного климата при привлечении иностранных инвестиций.

Ключевые слова: инвестиции, инвестиционный климат, малый бизнес, инвестиционная деятельность, 
экономическая деятельность, инвестиционная привлекательность, эффективность.

K I R I S H
Mamlakatimizda bugungi kunda ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va barqaror iqtisodiy o‘sishni 

ta’minlashning hal qiluvchi omili sifatida investitsiya faoliyatining o‘rni muttasil ortib bormoqda hamda zamonaviy 
sharoitda kichik biznes subyektlari uchun ustuvor yo‘nalish hisoblanadi. Maqsadli investitsiya faoliyati kichik 
biznes subyektlarining har qanday tarmog‘ini rivojlantirishning zaruriy shartidir. Shu bilan birga, korxonalarning 

Bo‘riyev Lochinbek Ortiqbpoyevich
O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 
huzuridagi Biznes va tadbirkorlik oliy maktabi 

Namangan viloyati hududiy filiali bosh mutaxassisi
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samarali iqtisodiy faoliyati ma’lum darajada investitsiyalar shakllari va hajmiga bog‘liq, chunki ular korxonalarning 
ishlab chiqarish salohiyatini yangi ilmiy-texnika bazasi asosida shakllantiradi. Ya’ni, ular texnik taraqqiyotning 
o‘sishini rag‘batlantiradi, bu esa o‘z navbatida milliy iqtisodiyotda tarkibiy o‘zgarishlarni ta’minlaydi va mikro 
hamda makro darajada iqtisodiy faoliyat ko‘rsatkichlari sifatini oshiradi.

Investitsion faoliyatni boshqarishning samarali tizimi korxonani rivojlantirishning umumiy iqtisodiy 
strategiyasini amalga oshirishni yetarli miqdordagi investitsiya resurslari bilan, aniq belgilangan shartlarda, 
minimal xarajatlar va maqbul darajadagi xavf bilan ta’minlash orqali uning investitsion jozibadorligini oshirishga 
qodir. Bu esa mazkur tizim orqali kichik biznes subyektlarining investitsiya faoliyatini boshqarishning asosiy 
maqsadi hisoblanadi. Investitsion faoliyatni boshqarishga tizimli yondashuv tizimning asosiy tarkibiy qismlariga 
immanentligi bilan belgilanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Investitsiyalarni tahlil qilish bo‘yicha ilmiy adabiyotlarda asosan uchta yo‘nalish ajralib turadi: korporativ 

darajadagi rag‘batlar, makroiqtisodiy va lokal muhitning afzalliklari hamda davlat institutlarining samaradorligi. 
John H. Dunning tomonidan ishlab chiqilgan OLI (Ownership – Location – Internalization) paradigmasi aynan 
shu uch omilning o‘zaro bog‘liqligini tizimli tarzda izohlaydi va investitsiya oqimlarining mexanizmini chuqur 
tahlil etadi. Ushbu paradigma ko‘plab tadqiqotlarda transmilliy korxonalar faoliyatini va ularning mamlakat 
tanlovini tahlil qilishda asosiy nazariy asos sifatida qo‘llanadi.

Empirik tadqiqotlar chet el investitsiyalari (FDI) va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni keng ko‘lamda 
yoritadi. E. Borensztein, J. De Gregorio va J.-W. Lee o‘tkazgan tadqiqotlarda FDI texnologiya transferi orqali 
iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishi, biroq bu jarayonning samaradorligi mamlakatdagi inson kapitali darajasiga 
bevosita bog‘liqligi ta’kidlangan. Ya’ni, investitsiyalarning iqtisodiy samarasini oshirish uchun malakali mehnat 
resurslari asosiy omil sifatida e’tirof etiladi.

L. Alfaro, A. Chanda, S. Kalemli-Ozcan va S. Sayekning izlanishlari esa FDI samaradorligi moliyaviy 
bozorlarning rivojlanish darajasiga ham bevosita ta’sir etishini ko‘rsatadi. Ularning tahlillariga ko‘ra, rivojlangan 
moliyaviy infratuzilmaga ega mamlakatlar chet el investitsiyalaridan ko‘proq foyda oladi, aks holda FDI 
o‘sishga sezilarli ta’sir ko‘rsatmaydi. Shu bois investitsion siyosat faqat soliq imtiyozlari yoki grantlar bilan 
cheklanmasdan, moliya tizimini mustahkamlash va investitsiya oqimlarini samarali boshqarish mexanizmlarini 
ham qamrab olishi zarur.

Adabiyotlarda investitsion muhitning barqarorligi va jozibadorligida institutlarning roli alohida ta’kidlanadi. 
Kaufmann va uning hamkorlari tomonidan ishlab chiqilgan Worldwide Governance Indicators (WGI) 
metodologiyasi shuni ko‘rsatadiki, boshqaruv sifati, qonun ustuvorligi va korrupsiyaga qarshi chora-tadbirlar 
investorlarga eng muhim ishonch signalini beradi. Daron Acemoglu va James Robinsonning “Why Nations 
Fail” asarida esa inkluziv institutlar mavjud bo‘lgan davlatlarda investitsiyalar ko‘proq jalb qilinishi va iqtisodiy 
barqarorlik yuqori bo‘lishi isbotlangan.

Milliy raqobatbardoshlik nuqtayi nazaridan Michael Porter tomonidan ilgari surilgan “Millatlar raqobat 
ustunligi” konsepsiyasi ham muhim ahamiyatga ega. Porterning ta’kidlashicha, investitsiyalarni jalb qilishda 
yuqori qo‘shimcha qiymatga ega tarmoqlarni rivojlantirish, klaster siyosatini qo‘llash va yetkazib beruvchilar 
hamda iste’molchilar o‘rtasidagi integratsiyani kuchaytirish mamlakat raqobatbardoshligini sezilarli darajada 
oshiradi.

Xalqaro tashkilotlar, xususan UNCTAD, Jahon banki va Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki hisobotlari 
global investitsiya oqimlarida sezilarli o‘zgarishlarni qayd etmoqda. Ularning ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi 
yillarda geosiyosiy ziddiyatlar, proteksionistik siyosatlar va moliyaviy beqarorlik FDI hajmining pasayishiga 
sabab bo‘lgan. Shu bois mamlakatlar, jumladan O‘zbekiston ham, investitsion muhitni yaxshilashda global 
risklarni diversifikatsiya qilish siyosatini yuritishi zarur.

O‘zbekiston bo‘yicha xalqaro tashkilotlar tomonidan e’lon qilingan hisobotlarda so‘nggi yillarda investitsion 
muhitni yaxshilash bo‘yicha sezilarli islohotlar amalga oshirilgani qayd etilgan. Jahon banki va AQSh Davlat 
departamentining ma’lumotlariga ko‘ra, normativ-huquqiy muhit soddalashtirilmoqda, davlat xususiy sheriklik 
mexanizmlari kengaymoqda va chet el investorlariga kafolatlar kuchaymoqda. Shu bilan birga, reglamentlarning 
barqarorligi, sud tizimi mustaqilligi va korporativ boshqaruvning oshirilishi istiqboldagi asosiy vazifalar sifatida 
belgilanmoqda.

Umuman olganda, ilmiy adabiyotlar va amaliy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, qulay investitsion muhitni 
shakllantirish iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishning muhim omilidir. Inson kapitalining rivojlanishi, moliyaviy 
tizimning barqarorligi, shaffof institutlar va siyosiy izchillik investitsiyalarni oqilona yo‘naltirishda asosiy mezonlar 
hisoblanadi. O‘zbekiston uchun esa bu yo‘nalishda strategik klasterlarni rivojlantirish, investitsiyalarni yuqori 
texnologiyali tarmoqlarga yo‘naltirish va institutsional islohotlarni chuqurlashtirish ustuvor ahamiyat kasb etadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi, Investitsiyalar, sanoat va savdo 

vazirligi, Jahon banki hamda UNCTADning ochiq ma’lumotlar bazalaridan olindi. Olingan statistik ma’lumotlar 
dinamik qatorlar, korrelyatsion-regression tahlil hamda komparativ yondashuv usullari orqali qayta ishlanib, 
investitsion muhit va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlik baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Investitsion faoliyatni boshqarishga tizimli yondashuv zarurati tizimning asosiy tarkibiy qismlarining 

unda immanent ekanligi bilan belgilanadi. Ular quyidagilardan iborat: maqsad (qo‘yilgan natijaga erishish), 
funksiyalar (investitsiya va moliyaviy imkoniyatlarni tadqiq qilish va baholash, muqobil variantlarni tanlash, eng 
yaxshi alternativani amalga oshirish rejasini ishlab chiqish, rejaning bajarilishini nazorat qilish va monitoring 
qilish, chetlanishlarni tartibga solish va tuzatish va boshqalar), oqimlar (investitsiyalar, moliyaviy resurslar va 
tizimning alohida elementlari o‘rtasidagi ma’lumotlar), tuzilma (harakatning umumiy rejasi, uning doirasida 
tizimning alohida elementlarining umumiy maqsadi va vazifalari o‘rtasida muvofiqlashtirish amalga oshiriladi), 
hamda tizimning samaradorligi (istalgan natijani olish) (1-rasm).

1-rasm. Investision faoliyatni boshqarishga tizimli yondashuv tizimining asosiy tarkibiy qismlari

Shuning uchun kichik biznes subyektlarining investitsiya faoliyatini boshqarish tizimi yuqori samaradorlikka 
ega bo‘lishi lozim. Har bir mijoz o‘z maqsadlariga erishish uchun investitsiya jozibadorligini oshirishga intiladi. 
Investor — kelajakda foyda olish maqsadida mumkin bo‘lgan investitsiya variantlarini ishlab chiqish va asoslash, 
shuningdek, ulardan samarali foydalanishni ta’minlashga harakat qiladi. Korxona esa investitsiya jozibadorligini 
oshirish, investitsiyalarni jalb qilish hamda ulardan foydalanish samaradorligini ta’minlash bo‘yicha chora-
tadbirlarni ishlab chiqadi va amalga oshirish natijalaridan foydalanadi.

Qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarish korxonasining investitsion jozibadorligini shakllantirishning yana bir 
muhim sharti — bu uning ishlab chiqarish faoliyati samaradorligidir. Korxonaning investitsiya faoliyati samarasi 
va samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik quyidagi shaklda ko‘rsatilgan (2-rasm).
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2-rasm. Korxonaning samaradorligi va investisiya faoliyati samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik

Shuningdek, korxonaning investitsiyalarni boshqarish tizimi o‘ziga xos elementlarga ega bo‘lib, ularning 
mavjudligi tizimning yaxlitligini va ular o‘rtasidagi samarali o‘zaro bog‘liqlikni ta’minlaydi. Uning eng muhim 
elementlari haqida Stetsyuk quyidagilarni ta’kidlaydi: 

•	 ehtiyoj (ishlab chiqarish va xo‘jalik faoliyatini amalga oshirish uchun har xil turdagi iqtisodiy resurslar, 
jumladan, investitsion resurslar bilan ta’minlash zarurati); 

•	 motiv (investitsiya resurslarining vaqtinchalik va fazoviy harakati hamda ularni investitsiya resurslarining 
transformatsion sifati asosida korxonada mahalliylashtirish); 

•	 maqsad (korxonaning investitsiya strategiyasini amalga oshirish orqali uning faoliyat natijalarining 
belgilangan mezonlariga erishish); 

•	 obyekt (korxonaning investitsiya resurslari); 
•	 subyekt (investorlar); 
•	 maqsad (mavjud investitsiya resurslarini oqilona jalb qilish va ulardan samarali foydalanish); 
•	 tamoyillar (tizimli yondashuv, yaxlit tizim, joriy boshqaruvning strategikligi va harakatchanligi, amalga 

oshirish ssenariylarining o‘zgaruvchanligi, samaradorlik hamda investitsiya jozibadorligiga e’tibor); 
•	 vazifa (ishlab chiqarish va investitsiya faoliyati uchun investitsiya resurslarining o‘z vaqtida va yetarli 

hajmini ta’minlash); 
•	 shakllar (investitsiya resurslarining sifat tarkibi va ularni shakllantirish manbalari); 
•	 usullar (o‘zini o‘zi ta’minlash, aralash moliyalashtirish, davlat investitsiyasini qo‘llab-quvvatlash, 

imtiyozli soliqqa tortish, olingan natijalarni har tomonlama baholash, tahlil qilish va izohlash, rejalashtirish 
hamda prognozlash, investitsiya resurslari, xarajatlari va natijalarini taqsimlash, narxlarni belgilash, investitsiya 
risklarini boshqarish, sug‘urta mexanizmlaridan samarali foydalanish imkonini beruvchi vosita va uslublarni 
qo‘llash); 

•	 mablag‘lar (yetarli hajmdagi investitsiya resurslarining turli manbalariga maqbul kirish imkonini 
yaratadigan va ularni jalb qilish xarajatlarini qoplash imkonini beradigan ijobiy sof pul oqimlarini shakllantirish).

Muallifning fikriga ko‘ra, yuqorida sanab o‘tilgan elementlar biz ilgari keltirgan investitsion faoliyatni 
boshqarishga tizimli yondashuvning asosiy tarkibiy qismlariga uyg‘un keladi. Kichik biznes subyektlarining 
investitsiya faoliyatini boshqarish tizimi, avvalo, investitsiya obyektlarini aniqlash, tanlash va shu asosda 
investitsiya portfelini, investitsiya dasturlari hamda loyihalarini shakllantirish, korxonaning normal faoliyat 
yuritishi va istiqbolli rivojlanishining moliyaviy sharoitlarini saqlash hamda yaxshilash vazifalarini bajarishni 
ta’minlaydi. Shu bilan birga, dastur va loyihalarni amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan investitsiya resurslari 
manbalarini izlash vazifasini ham hal etadi.

Korxonani boshqarish tizimida keng qo‘llaniladigan eng oddiy va samarali statistik usullardan biri 
tabaqalanish usulidir. Ushbu usulga ko‘ra ma’lumotlar tabaqalashtiriladi, ya’ni qabul qilingan mezonlarga ko‘ra 
guruhlarga ajratiladi va har bir guruhdagi ma’lumotlar alohida qayta ishlanadi. Belgilariga ko‘ra guruhlarga 
bo‘lingan ma’lumotlar qatlamlarga ajratiladi, bu jarayon tabaqalanish deb ataladi.

Sanoat ishlab chiqarishining o‘sishi bilan bir qatorda kichik biznes subyektlari faoliyati ekologik muammolar 
bilan ham murakkablashmoqda, bu esa qishloq xo‘jaligi korxonalarining raqobatbardoshligiga ham, aholining 
hayot sifatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Ishlab chiqarishda tabiiy muhitni saqlab qolish deganda, innovatsion 
texnologik, boshqaruv, huquqiy va boshqa tizimlarni joriy etish bo‘yicha maqsadli faoliyat tushuniladi. Bu jarayon 
bir vaqtning o‘zida atrof-muhit sifatini yaxshilash bilan birga, tabiiy resurslardan foydalanish samaradorligini 
oshirish imkonini beradi.

Kichik biznes subyektlari ishlab chiqarishini ekologiyalashtirish muammosini samarali hal etish investitsiya 
va innovatsion faoliyatni ekologik yo‘nalishda rivojlantirishsiz mumkin emas. Shuni ta’kidlash lozimki, ekologik 
investitsiyalar — bu xo‘jalik faoliyatining barcha sohalarida atrof-muhitga zararli ta’sirni kamaytirish imkonini 
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beruvchi o‘zgartirilgan ishlab chiqarish va boshqaruv texnologiyalari, asbob-uskunalar, materiallar va boshqa 
vositalarga yo‘naltirilgan sarmoyalardir.

Eng keng tarqalgan ekologik investitsiyalar quyidagilardir: eng yuqori ekologik standartlarga javob 
beradigan qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini ishlab chiqarishga investitsiya kiritish; ishlab chiqarishning ekologik 
samaradorligini oshirish imkonini beruvchi yangi texnologiyalarni joriy etishga sarmoya kiritish; energiya 
resurslari hamda tabiiy xomashyo iste’molini kamaytirishga investitsiya kiritish (an’anaviy xom ashyoni 
almashtirish); tabiatning degradatsiya jarayonlarini sekinlashtiradigan texnologiyalarga investitsiya yo‘naltirish; 
ishlab chiqarishdagi buzilishlarni kamaytirishga va chiqindilarni qisqartirishga sarmoya kiritish.

Investitsiya obyektini tanlashda asosiy e’tibor kichik biznes subyektlari tomonidan ishlab chiqariladigan 
mahsulotlardan olinadigan daromadni qayta yo‘naltirishga, shuningdek, investitsiya masalalariga 
yondashuvlarni farqlashga qaratilishi kerak. Investitsiya resurslari taqchilligini bartaraf etish esa ichki va tashqi 
moliyalashtirishning barcha mavjud manbalarini safarbar qilishni talab etadi.

Olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston Respublikasida kichik biznes subyektlarining ichki 
manbalaridan faol foydalanish uchun moliya-kredit tizimi hamda davlat budjeti imkoniyatlarini mustahkamlash 
zarur. Kichik biznes subyektlarining moliyaviy salohiyatini mustahkamlash uchun esa vaqt talab etiladi. Shu 
sababli, yaqin kelajakda O‘zbekiston iqtisodiyotining boshqa tarmoqlaridan investitsiyalarni, shuningdek, xorijiy 
kreditorlar va investorlarning mablag‘larini jalb etish dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Buning isboti sifatida Namangan viloyati kichik biznes subyektlarining mahsulot ishlab chiqarish hajmi 
o‘zgarishini aks ettiruvchi (1*) regressiya tenglamasi ko‘rsatkichlari keltirilgan:

                               (1*)

va tanlangan omillarning har birini t=19 ga teng bo‘lgan vaqtga bog‘liq tenglamalar tizimidan:

asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan investisiya - 

tarmoqda bandlar soni - 

tarmoq eksporti – 

sotilgan mahsulot (tovarlar, ishlar va xizmatlar) tannarxi -  
formulalaridan foydalangan holda Namangan viloyati kichik biznes subyektlari ishlab chiqarish hajmining ko‘p 
omilli prognozini aniqlaymiz (1-jadval).

1-jadval. Namangan viloyati kichik biznes subyektlari ishlab chiqarish hajmining ko‘p omilli prognozi

Yillar

Kichik biznes 
subyektlari ishlab 

chiqarish hajmi, mlrd. 
so‘m

Asosiy kapitalga 
o‘zlashtirilgan 

investisiya, mlrd. 
so‘m

Tarmoqda 
bandlar soni, 

ming kishi

Tarmoq 
eksporti, mln. 
AQSh dollari

Sotilgan mahsulot 
(tovarlar, ishlar va 
xizmatlar) tannarxi, 

mlrd. so‘m

2022 25292,0 13769,3 1022,7 269,3 22988,5
2023 25188,3 14556,6 1053,5 285,1 24353,3
2024 25040,9 15343,9 1084,3 300,9 25718,1
2025 24857,7 16131,2 1115,1 316,7 27082,9
2026 24645,5 16918,5 1145,9 332,5 28447,7
2027 24409,7 17705,8 1176,7 348,3 29812,5

Namangan viloyati kichik biznes subyektlari ishlab chiqarish hajmining ko‘p omilli prognoz qiymatlariga 
e’tibor qaratadigan bo‘lsak, 2027-yilga borib kichik biznes subyektlari ishlab chiqarish hajmi 2022-yilga nisbatan 
3,6 foizga qisqarib, 24 409,7 mlrd so‘mga teng bo‘lishi kutilmoqda. Bunga asosiy sabab sifatida bu davrga kelib 
tarmoqda bandlik darajasining bazis yilga nisbatan 22,2 foizga oshib, 1 176,7 ming kishiga yetishi va mahsulot 
tannarxining 22,9 foizga ko‘tarilib, 29 812,5 mlrd so‘mga teng bo‘lishi bilan izohlash mumkin.

Bunday natijaning oldini olish uchun mamlakatning o‘z investitsiya resurslarini to‘plash chora-tadbirlari 
qatorida korxonalarga vakolatli banklarda soliq solishdan ozod qilingan maxsus investitsiya hisobvaraqlarini 
ochish huquqini berish maqsadga muvofiqdir. Ushbu hisobvaraqlardan faqat investitsiya maqsadlarida 
— uskunalar va mexanizmlar sotib olish, ishlab chiqarish obyektlarini qurish va modernizatsiya qilish 
uchun foydalanish taklif etiladi. Shu bilan birga, xorijiy investorlarni jalb etish bilan bir qatorda kichik biznes 
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subyektlarining o‘zlarida ham investitsiya imkoniyatlarini kengaytirish hamda ularning maqsadli ishlatilishi 
ustidan qat’iy nazorat o‘rnatish zarur.

To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmi korxonaning investorlar tomonidan tan olingan iqtisodiy 
salohiyatini ifodalaydi, bu esa o‘z navbatida uning investitsion jozibadorligini belgilovchi muhim omildir. Xorijiy 
investitsiyalar ishtirokidagi korxonalarning faoliyati innovatsion texnologiyalar, ilg‘or boshqaruv usullari va 
uslubiyatlarni joriy etish bilan birga kechadi. Bu holat kichik biznes subyektlaridan ham bozordagi o‘z mavqeini 
saqlab qolish uchun texnologik va tashkiliy innovatsiyalarni faol joriy etishni talab qiladi.

Investitsion faoliyatni faollashtirish ko‘p jihatdan strategik yo‘nalishlarning asosliligi, investitsiya taktikasi, 
investitsion muhitning barqarorligi, investitsion jozibadorlik darajasi hamda muayyan kichik biznes subyektlari 
ishlab chiqarishiga investitsiya kiritish mexanizmlarining mukammalligi bilan belgilanadi. Kichik biznes 
korxonalarini investitsiyaviy rivojlantirish bo‘yicha taklif etilayotgan boshqaruv chora-tadbirlari ishlab chiqarishni 
barqarorlashtirish, real sektorni yanada samarali rivojlantirish va kichik biznes subyektlariga qo‘shimcha 
investitsiya manbalarini jalb etishga qaratilgan.

Har bir korxonada ichki manbalar hisobidan investitsiyalar o‘sishini ta’minlaydigan kompleks chora-
tadbirlar ishlab chiqilishi zarur, deb hisoblaymiz. Bularning asosiy yo‘nalishlari — kichik biznes subyektlarida 
ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish, atrof-muhitni muhofaza qilish 
choralarini kuchaytirish orqali ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar hajmini ko‘paytirish va sifatini yaxshilashdan 
iborat.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mahsulot tannarxining oshishi hozirgi kunda korxonalarda foydalanilayotgan asosiy vositalarning 

eskirganligi, yangi tejamkor texnologiyalarning yetishmasligi hamda elektr energiyasi ta’minotidagi uzilishlar 
bilan bog‘liq. Shu sababli, korxonalarda ishlab chiqiladigan rivojlantirish dasturlarida bu omillarni albatta 
e’tiborga olish lozim.

Xorijiy sarmoyalarni tartibga solishda ishlab chiqarish tarmoqlarini taqsimlash mezonlari, eng avvalo, 
milliy iqtisodiyotni rivojlantirish va iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash tamoyillariga asoslanishi kerak. Shu nuqtayi 
nazardan, xomashyo, energetika va moliya sohalariga xorijiy investitsiyalarni kiritish ma’lum darajada cheklanishi 
maqsadga muvofiq. Buning o‘rniga ushbu tarmoqlarda investitsiya daromadlarining kamayishini ichki manbalar 
hisobidan qoplash mexanizmini joriy etish muhim ahamiyatga ega.

O‘tkazilgan tahlillar natijasida qo‘shilish va qo‘shib olish jarayonlarining milliy iqtisodiyotga ta’sirini 
chuqur o‘rganish ularni takomillashtirish vazifalarini aniq belgilash va davlat tomonidan tartibga solishning 
asosiy yo‘nalishlarini shakllantirish imkonini berdi. Investitsiya resurslari oqimini rag‘batlantirish hamda ishlab 
chiqarishning milliy xususiyatini saqlab qolish zarurati milliy iqtisodiyotga bilvosita moliyaviy investitsiyalarni jalb 
etish mexanizmlarini ishlab chiqishning dolzarbligini belgilaydi.
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